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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKIAK

Komisoni i .Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, dhe Planifikimit té&
Zhvillimit Strategjik t& Bashkisg&, Mbikqyrjes Financiare, Komisioni i Shérbimeve Publike,
Transportit, Lévizshmérisé Mjedisore, Pargeve dhe Rekreacionit, Parkingjeve, Komisioni i
Ekonomisé Vendore, Turizimit dhe Zhvillimit Rural

RAPORT VENDIMMARRJE

Nr._ 2  /Daté  14. (Z 2026

Lenda: “Pér miratimin e listés emérore té familjeve pérfituese si dhe vlerén e
bashkéfinancimit me qéllim pérfitimin e fondeve nga programi i strehimit “Pérmirésimi i
banesave egzistuese pér komunitete té varféra dhe té pa favorizuara”pér vitin 2026

Analiza ligjore; Bazuar né ligjin 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,neni 24,Ligji
22/2018 “Pér strehimin social”,neni 43 si dhe sipas VKM-sé 454 daté 03.07.2019 “Pér kriteret
dhe procedurat e pérfitimit te dhénies sé grandeve konkurruese pé€r p€rmisimin e kushteve té
objekteve dhe banesave ekzistuese », Késhilli i bashkisé Tepelené

Situata aktuale e funksionit: Bashkia Tepelené do t& aplikoj pér mbéshtetje financiare nga
buxheti i shtetit pér projektin”Pérmirésimi i banesave ekzistuese “.Pér kété program strehimi
jané kualifikuar 46 familje né nevojé, me vleré totale projekti (s { ggﬁ ¥(6 péleké me
I'VSH.Bazuar né kriteret e projektit, kufijt e financimit nga buxheti i shtetit eshte ne varésj t&
nivelit t€ ardhurave pér frymé pér ¢do bashki .pér kété arsye nga ana e bashkisé duhet
bashkéfinancim (€ projektit.Bashkéngjitur gjeni tabelén me listén emérore té& familjeve
perfituese si dhe vlerén e preventivit me TVSH brénda kufirit lejuar t€ financimit pér secilén
familje t€ dosjeve t& shqyrtuara pér financim.

Situata financiare : (sipas dokumentacionit/relacionit ge e shogeron projektvendimin)

Monitorimi dhe raportimi :
Bashkia Tepelene, Drejtoria e zhvillimit ekonomik, Drejtoria e kujdesit social, sektori
emergjencave civile.

Impakti social / grupet qé preken:

Banore t€ bashkise Tepelené
A,

A éshté objekt i konsultimit publik: JO




Komisioni i Pérhershém.Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, dhe Planifikimit t&
Zhvillimit Strategjik t& Bashkisé, Mbikqyrjes Financiare, Komisioni i Shérbimeve Publike., Transportit,
Lévizshmérisé Mjedisore, Pargeve dhe Rekreacionit, Parkingjeve, Komisioni i Ekonomisg Vendore,

Turizimit dhe Zhvillimit Rural, i mbledhur me datén L3 A 2026, shqyrtoi projekt vendimit;

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materiale shog€ruese, Komisioni me shumicé votash,
“PEr miratimin e listés emérore t& familjeve periituese si dhe vlerén e bashkéfinancimit me qé€llim
perfitimin e fondeve nga programi i strehimit “Pérmirésimi i banesave egzistuese pér komunitete
t€ varfera dhe t& pa favorizuara”pér vitin 2026

VENDOSI

1. 'T"1 propozojé Késhillit Bashkiak:

a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit per vilerésim t& métejshém dhe
‘shqyrtim

("o)ymiratimin e projektaktit
¢) refuzimin e miratimit t& projektaktit

d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon;

Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimj | pakicés i paraqitur né

progesverbalin e mbledhjes sé Komisionit

AL R W’{//m; Kryetar i Komisionit
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKAK

Model : Proges-verbali i Mbledhjes sé Komisionit té Pérhershém té Késhillit

Data e mbledhjes s¢ Komisionit /3 02 2o

0o
Ora e hapjes sé mbledhjes 1

Marrin pjesé : 1. MAT I ¢ A g cth késhilltar- kryetar i komisionit
2. v(«#ﬁl}ﬂfﬂ é'v_f (2., Q’" késhilltar — zv-kryetar i komisionit
g LATIF LH Qrf_} sekretar i komisionit
4. anétar
5. anétar

Marrin pjesé gjithashtu : Késhilltaré / pjestaré té sekretariatit

1. APHEN UM/
2. _YALRONF et

&
2.

Nga ekzekutivi marrin pjeseé :

. _ATH SHAHA
2. JELLUME  HOXHA

Kryesuesi i mbledhjes éshté 7/7j ﬁ - é-{/ME::{?/
Kryetari 1 Késhillit/ Kryesuesi i mbledhjes deklaroi kuorumin pre; Késhilltarésh.
Deklarimi 1 konfliktit té interesit : ”5/ .0

Pika 1 e rendit té dités.
Projekt-vendim (titulli) “ : “Pér miratimin e listés emérore té familjeve pérfituese si dhe vlerén e
bashkéfinancimit me qéllim pérfitimin e fondeve nga programi i strehimit “pérmirésimi i
banesave egzistuese pér komunitete té varféra dhe té pa favorizua ra”pér vitin 2026

Drejtuesi i komisionit prezanton projekt-vendimin
Pyetje ( nga késhilltarét )

A IMWE feffspiRE TE CliTnd FAMILSET  OF KAVT BEAE Krhess




Pérgjigje / sqarime nga ekzekutivi

s %{Wa" % (ﬁb’/&‘ L ;’/"é bove e lbprr

Propozime nga késhilltarét:

Késhilltari deklaroi / propozoi
Késhilltari deklaroi / propozoi
Késhilltari deklaroi / propozoi

Hidhen né voté propozimet pér amendim t& projekt-vendimit :

Propozim 1 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet

Propozim 2 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet

Propozim 3 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet
Mbyllet diskutimi.

Pérgatitet Raporti i mbledhjes s¢ Komisionit pér ¢cdo projekt-vendim qé do t’i paraqitet
késhillit ne seancé. Raporti u pérgatit nga Kryetari / z€vendéskryetari i Komisionit/ sekretari i

Komisionit

Lexohet Raporti (1) nga Kryetari / zévendéskryetari (pér cdo projekt-vendim)
Votohet Raporti (1 ) : Votimi u bé i hapur/ fshehté — (pér ¢do projekt-vendim)
U votua raporti Projekt vendim 1: PRO_$ KUNDER © ABSTENIM __© -Miratohet / Nuk miratohet

30
Ora e mbylljes sé mbledhjes lo

Kryetari i Komisionit @é%




